
بافت تاریخی روستای ابیانه در صورت تایید یونسکو 
ثبت جهانی می شود

گروه گردشگری - مدیر پایگاه میراث فرهنگی ابیانه گفت:بافت تاریخی ابیانه و ویژگی های فرهنگی و آداب 
و رسوم مردم این روستا در صورت تایید کارشناسان یونسکو ثبت جهانی خواهد شد.

مجید نوری افزود:سال ۱۳۸۶ کارشناسان یونسکو برای ثبت جهانی بافت تاریخی ابیانه منطقه را ارزیابی کردند 
اما به دلیل برخی تداخلات در آن زمان این مهم محقق نشد.

وی اظهار کرد:بافت تاریخی ابیانه ســال ۱۳۵۴ ثبت ملی شــد،گویش مردم این منطقه پهلوی و مربوط به دوران 
ساسانی است،پوشش زنان این روستا مربوط به دوره صفویه بوده و لباس مردان شبیه لباس بختیاری هاست.

وی اضافه کرد:بافت تاریخی روستای ابیانه پنج هکتار مساحت داشته و دارای ۳۵۰ خانه تاریخی است،خانه های 
این روستا مربوط به دوره های ساسانی،سلجوقی،صفوی،قاجار و پهلوی است.

مدیر پایگاه میراث فرهنگی ابیانه بیان کرد:سه قلعه و ۱۴ مسجد تاریخی،محله های تاریخی پل،هرده،یوسمون،زیارتگاه 
و پنجه علی در بافت تاریخی ابیانه قرار دارد.

نوری گفت:اگر بخواهیم بافت تاریخی روســتای ابیانه ثبت جهانی شــود باید برخی ساخت و سازهایی که طی 
سال های اخیر در داخل بافت تاریخی انجام شده به شکل اولیه برگردد.

وی اظهار کرد: اصالت بافت تاریخی ابیانه به در و پنجره چوبی و ساختمان هایی با نمای کاهگل است در حال 
حاضر تعدادی از خانه ها در و پنجره های قدیمی را با در و پنجره فلزی تعویض کرده اند و باید این نماها به شــکل 
قدیم برگردد تا مورد تایید کارشناسان یونسکو قرار گیرد.مدیر پایگاه میراث فرهنگی ابیانه بیان کرد:آداب و رسوم و 

مراسمات مذهبی مردم ابیانه خاص بوده و بازی های محلی ازجمله بازی چوگان خاص این منطقه است.
نوری گفت: در روز تاسوعای حسینی)ع( برنامه جغجغه زنی و نخل برداری انجام می شود و مراسم طلوعیه در 
روز عاشورا برگزار می شود. این مراسم سنتی بیش از ۴۰۰ سال پیشینه دارد و روز تاسوعای حسینی ساعت ۱۰ صبح 
در محله یسمون ابیانه آغاز می شود، عزاداران با انجام مراسم جغجغه زنی روستا را دور می زنند و بعد از این مراسم 

که اوج آن در امامزاده عیسی و یحیای این روستا است، دوباره به همان محله یسمون باز می گردند.
 روســتای تاریخــی ابیانــه در ۴۰ کیلومتــری شــهر نطنــز و در دامنــه رشــته های کوه های کرکــس قرار 

دارد.

5 گردشگری

گروه گردشــگری - پنجاه و 
هشــتمین جلسه ســتاد هماهنگی 
خدمات ســفر با محوریــت نوروز 
۱۴۰۳ برگــزار شــد و علی اصغــر 
شــالبافیان ـ رئیــس ســتاد مرکزی 
هماهنگــی خدمات ســفر و معاون 
گردشــگری ـ گفت: پیش بینی ما این 
اســت که با توجه به توزیع زمانی و 
تعداد کم روزهــای تعطیل از ابتدای 
امسال، تقاضای سفر به ویژه با خودرو 
شــخصی تقاضای انباشت شــده ای 

است که باید مدیریت شود.
معاون گردشــگری با بیان اینکه 
باید در انتظار تعطیلات پیش از موعد 
سال ۱۴۰۳ باشیم، اظهار کرد: نگاه به 
تعطیلات دو ماه بهمن و اســفند و نیز 
ماه رمضان نشان می دهد که ما باید به 
استقبال سفرهای هموطنان درماه های 

پایانی سال برویم.
او ادامه داد: با توجه به اینکه طبق 
پیش بینی های صورت گرفته از ابتدای 
بهمن تا پایان فروردین ماه با استقبال 
سفرهای مردمی روبه رو خواهیم بود، 
لــذا این موضوع الگــوی متفاوتی از 
توزیع ســفرها را در ســتاد سفر بعد 
از ایام کرونا نشــان می دهد و نیازمند 

تمهیدات متفاوتی است.
شــالبافیان بــا توجــه بــه این 

پیش بینی، ســتادهای اجرایی سفر در 
اســتان ها را نسبت به طراحی الگوی 
متفاوت سفر در سال جدید و تجهیز 
و فراهم کردن اسکان های اضطراری، 
در دوره زمانی گســترده تر از نوروز 

سفارش کرد.
رئیس ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر به تمام اعضا و مدیران 
اســتانی تاکید کرد: مبادا با اســتقبال 

سفرهای گســترده روبه رو شویم، اما 
پیش بینی مطلوبی در این زمینه نداشته 
باشــیم، لذا این موضــوع باید مورد 
اولویت مدیریت ســتادهای استانی 

قرار گیرد.
مدیریــت  دســتورالعمل 

سفرهای سال آینده تهیه شد
فاطمــی  مصطفــی  ســید 
فیروزآبادی، دبیر این ســتاد با تشریح 
اهم موضوعات دستورالعمل مدیریت 
سفر گفت: با توجه به اینکه ۶۰ درصد 
تصادفــات جاده ای در ۳۰ کیلومتری 
مبادی ورودی شــهرها رخ می دهد و 
پیــرو تجربه موفق کمپین ۳۰-۶۰ در 

سال گذشــته، مصوب شده است در 
نوروز ۱۴۰۳ با تشکیل کمیته ۶۰-۳۰  
و مشارکت جدی ۲۷ دستگاه اجرایی 
دولت به عنوان اعضای ستاد مرکزی 
هماهنگــی خدمات ســفر علاوه بر 
برپایی استراحتگاه ها به منظور ترغیب 
مسافران به توقف، نقاط حادثه خیز نیز 
احصا شــود تا اقداماتی مشابه برای 
افزایش ایمنی و سلامت هموطنان در 

دستور کار قرار گیرد.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلــی افــزود: برپایــی چادرهای 
عشــایر، ایستگاه های اطلاع رسانی با 
محوریت معرفی جاذبه ها و امکانات 
اقامتی اســتان ها و نیز ارائه خدماتی 
از جملــه امداد و نجــات، اورژانس 
و همچنیــن قرار گرفتــن امکانات 
رفاهی شامل سرویس های بهداشتی 
در توقفگاه هــای پیش بینی شــده در 
۳۰ کیلومتــری اســتان ها، که بیش از 
۶۰ درصــد تصادفات جاده ای در آن 
محدوده رخ می دهد، ســبب ترغیب 

هموطنان به توقف خواهد شد.

فاطمــی با بیــان اینکــه برای 
تعطیلات نــوروز ۱۴۰۳ علاوه بر ۳۰ 
کیلومتری شــهرها، نقاط حادثه خیز 
نیز برای برپایی توقفگاه ها اســتفاده 
خواهــد شــد، گفت: بــا همکاری 
ســازمان راهداری بیشــترین نقاط 
حادثه خیز در ســطح کشور در حال 
احصا اســت تا علاوه بر توقفگاه های 
۳۰-۶۰، ایســتگاه های مشابه در این 

نقاط مستقر شود.
دبیر ســتاد مرکــزی هماهنگی 
خدمات ســفر همچنیــن نظارت بر 
سرویس های بهداشتی و نمازخانه ها 
را یکی دیگر از اولویت های ستاد سفر 
عنوان کــرد و افزود: با فعالیت کمیته 
نظارت بر ســرویس های بهداشتی با 
همکاری ستاد اقامه نماز و ماموریت 
ویــژه وزارتخانه مبنی بر پیگیری این 
موضوع، درصدد هستیم تا در نوروز 
۱۴۰۳ اقدامی شایســته در این زمینه 

انجام شود.
فاطمی همچنین با توجه به روند 
تغییرات آب و هوا در مقاصد ســفر 

نوروز ۱۴۰۳ اظهار کرد: با بررســی 
پیش بینــی وضعیــت آب و هوایی و 
گرمایش بی ســابقه، احتمال مساعد 
بودن اســتان های غربی برای میزبانی 
از گردشگران در نوروز وجود دارد و 
به نوعی می توان گفت تمام استان های 
کشور با اســتقبال گردشگران مواجه 

خواهند شد.
دبیر ســتاد مرکــزی هماهنگی 
خدمات سفر درباره تهیه دستورالعمل 
مدیریت ســفر ســال ۱۴۰۳ گفت: 
توجه به تقــارن ماه رمضان و نوروز، 
حفظ شــئونات این مــاه، پذیرایی از 
گردشگران با افطاری ساده و اجرای 
برنامه هــای فرهنگی، تهیه کشــیک 
واحدهای پذیرایی و اقامتی، فعالیت 
مســتمر کمیته نظارت و نیز فعالیت 
کمیتــه نظــارت بر ســرویس های 
بهداشــتی و نمازخانه های بین راهی 
بخشــی از اقدامات ویژه ســتادهای 
اجرایــی هماهنگی خدمات ســفر 
اســتان ها در تعطیــلات پیش رو به 

شمار می آید.
در  شــد:  یــادآور  فاطمــی 
دســتورالعمل مدیریت ســفر سال 
۱۴۰۳ تلاش شــده است تا علاوه بر 
وظایف ذاتی دســتگاه های اجرایی 
عضو، مســئولیت هر یک متناسب با 
نیاز ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
ســفر تعریف شود تا در کنار فعالیت 

کمیته های ســتاد مرکزی و اقدامات 
اجرایی ویژه هر کدام خدمت رسانی 

مطلوب به هموطنان انجام شود.

ســتادهای هماهنگی خدمات 
ســفرهای نــوروزی  در ســال های 
گذشــته از ۲۵ اســفندماه آغــاز به 

کار می کــرد و امســال زودتــر از 
 موعــد فعالیت خود را از ســرگرفته 

است.

چند پیش بینی برای سفرهای 
نوروزی ۱۴۰۳ 

 ستاد هماهنگی خدمات سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ زودتر از موعد آغاز به  کار کرد، درحالی که پیش بینی معاونت 
گردشگری بر افزایش سفر با خودروهای شخصی است و از این رو، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی از تهیه 

دستورالعمل مدیریت سفرهای سال آینده خبر داد.

خاطـره مکینیـان

گروه گردشــگری -  بــه دنبال 
تصویب لغــو یک طرفه ویزای ایران با 
۳۳ کشور از سوی هیأت دولت، معاون 
گردشــگری وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، اهداف و 
جزئیات دیگری از این طرح را تشریح 

کرد.
علی اصغــر شــالبافیان دربــاره 
اهداف و دلایــل لغو یک طرفه روادید 
با این کشــورها، اظهار کــرد: یکی از 
سیاست های کشــورها در نشان دادن 
عزم جدی بــرای افزایــش تبادلات 

خارجی، جذب سرمایه گذاران خارجی 
و همچنین جذب گردشــگران بیش تر، 
اتخاذ سیاست درهای باز از طریق تسهیل 
روادید برای شــهروندان و تجار سایر 
کشورهاست. یکی از شیوه های تسهیل 
روادید، موضوع لغو روادید یک طرفه 
با کشورهای منتخب است که می تواند 
به تحقق اهداف مدنظر کمک شــایانی 
داشــته باشد. معاون گردشگری افزود: 
به پیشــنهاد وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی موضوع 
لغــو روادید یک طرفه با کشــورهای 

منتخب همسایه، حوزه تمدنی، اسلامی 
و دارای اقتصاد نوظهور در دســتور کار 
دولت قرار گرفت. این اقدام در راستای 
تکالیف قانونی مشخص شده در سند 
تحــول و انتظــار دولت ســیزدهم به 
وزارتخانه متبوع و همچنین در راستای 
رویکردهــای دولت بــه منظور بهبود 
تعاملات و همکاری ها با کشــورهای 
همسایه، منطقه و سازمان های بین المللی 
همچون بریکس و شانگهای انجام شد.

شــالبافیان گفت: فهرســت ۶۸ 
کشور از سوی وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی در جلسات 
مختلــف با دســتگاه های کلیدی و با 
ملاحظات آنها مورد بررسی تخصصی 
قــرار گرفت و چهارشــنبه ۲۲ آذرماه 
در جلســه هیأت دولت با لغو روادید 

یک طرفه با ۳۳ کشور موافقت شد.
معــاون وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی بیان کرد: 
انتظــار مــی رود این اقدام بی ســابقه 
دســتاوردهای مطلوبی در زمینه های 
مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و 

گردشگری به همراه داشته باشد. از آن 
جمله می توان به نشان دادن عزم جدی 
ایران برای تعامل با کشورهای مختلف 
دنیا، نمایش قدرت فرهنگی و دیپلماسی 
فعال ایران برای پذیرش گردشــگران 
مختلــف دنیا، نمایش پیشــرفت ها و 
واقعیت امروزین ایران و بهبود تصویر 
ذهنی شــهروندان بین المللی از ایران، 
کمــک بــه ارزآوری از طریق افزایش 
گردشــگران ورودی و غیــره اشــاره 
داشت. معاون گردشگری در ادامه ۳۳ 
کشوری را که ایران با آن ها یک طرفه لغو 
روادید کرد به این شرح دسته بندی کرد: 
الف( عربســتان، قطــر، امارات، 
بحرین، کویت و لبنان از کشــورهای 
حاشــیه خلیج فــارس و خاومیانه، به 

تعداد ۶ کشور
ب( ازبکســتان، قرقیزســتان و 
تاجیکستان و روسیه )فقط به صورت 
گروهی( از کشورهای همسایه و حوزه 

تمدنی قفقاز، به تعداد ۴ کشور
پ( تونس، تانزانیــا، موریتانی، 
زیمبابــوه، موریس، سیشــل به عنوان 

کشــورهای آفریقایی و مســلمان، به 
تعداد ۶ کشور

ت( ژاپــن، اندونــزی، مالزی، 
ســنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونئی به 
عنوان کشــورهای شرق آسیا به تعداد 

۷ کشور
ث( برزیل، مکزیک، پرو، ونزوئلا 
و کوبا به عنوان کشورهای قاره آمریکا 

به تعداد ۵ کشور
ج( کرواســی، صربستان، بوسنی 
و هرزگویــن و بــلاروس بــه عنوان 
کشورهای اروپای شــرقی به تعداد ۴ 

کشور
چ( هندوســتان به عنوان کشور 
دارای اشــتراکات فرهنگــی و عضو 

سازمان بریکس
فرهنگــی،  میــراث  وزارت 
گردشگری و صنایع دستی هنوز زمان 
و چگونگی اجرای طرح لغو یک طرفه 
روادید با این کشورها را اعلام نکرده و 
معلوم نیســت اتباع این کشورها تا چه 
مدت بدون ویزا می توانند در ایران سفر 

کنند.

در دســتورالعمل مدیریت ســفر ســال ۱۴۰۳ تلاش شــده اســت تا علاوه بر وظایف 
ذاتی دســتگاه های اجرایی عضو، مســئولیت هر یک متناســب با نیاز ســتاد مرکزی 
هماهنگــی خدمات ســفر تعریف شــود تا در کنــار فعالیت کمیته های ســتاد مرکزی 
و اقدامــات اجرایــی ویژه هــر کدام خدمت رســانی مطلوب به هموطنان انجام شــود.

دوشنبه 27 آذر 1402، 4 جمادی الثانی 1445 ،18 دسامبر 2023، شماره 4366، صفحه

Tiyam.ir۰7۱9۱۰92675 ۰76۴۴8۰5  -   76 و

جزئیاتی از لغو یک طرفه ویزای ایران با ۳۳ کشور


